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Na únorovém zasedání Rady městského obvo-
du Mariánské Hory a Hulváky padlo rozhodnutí 
o rozdělení dotací pro podporu místních aktivit. 
Iniciativa Dotační výzva, která je součástí roz-
počtových opatření, je zaměřena na podporu 
rozmanitých projektů z oblasti sportu, kultury, 
sociálních služeb a vzdělávání.

Žádosti prošly pečlivým hodnocením sportov-
ní i kulturní komise a následně radou obvodu, 
která definitivně rozhodla o přidělení dotací 31 
žadatelům, kteří splnili požadované podmínky 
a byli vybráni k podpoře. Celková částka žá-
dostí dosáhla výše 1 271 000 korun, což téměř  
2,5 krát přesahovalo limit, který byl pro tuto do-
tační výzvu určen. Proto vedení obvodu rozhodlo 
o navýšení částky, aby bylo možné uspokojit co 
nejvíce žadatelů a aby tato speciální finanční 
pomoc umožnila místním sportovním klubům, 
hudebním souborům a spolkům realizovat své 
aktivity a projekty pro obyvatele obvodu.

„Finanční možnosti našeho městského obvodu 
jsou s ohledem na jeho rozpočet poměrně ome-
zené, přesto jsme chtěli vyjít vstříc co největšímu 

počtu žadatelů a původní alokovanou částku ve 
výši 500 tisíc korun jsme navýšili na téměř dvoj-
násobek. Některé žádosti jsme sice byli nuceni 
lehce zkrátit, ale i tak věřím, že výsledný seznam 
úspěšných žadatelů je poměrně pestrý a spraved-
livý,“ uvedl starosta Patrik Hujdus.

Starosta zároveň oznámil plány na vytvoření 
webové stránky, která bude sloužit k prezentaci 
podpořených projektů, včetně kontaktů na organi-
zátory a fotodokumentace z jejich realizace. Tato 
iniciativa má za cíl zvýšit transparentnost využití 
veřejných prostředků a poskytnout žadatelům 
platformu pro propagaci jejich činnosti.

„Rád bych jménem celého obvodu všem žada-
telům poděkoval za jejich činnost a aktivity, které 
realizují. Vážím si toho, co pro ostatní dělají, 
ať už někteří z nich vytváří prostor pro smyslu-
plné trávení volného času dětí a mládeže, nebo 
se starají o potřebné, nemocné, či přispívají ke 
kulturnímu a dalšímu vyžití našich spoluobyva-
tel. Věřím, že získané finanční prostředky budou 
využity efektivně a obyvatelům našeho městského 
obvodu přinesou užitek,“ dodal starosta.

Vedení radnice schválilo dotace pro místní projekty
Ve středu dne 27. března 2024 

se Mariánské náměstí promění 
v pestré zázemí tradičního Ve-
likonočního jarmarku. Od 9.30 
do 17 hodin si budou moci ná-
vštěvníci užít bohatý program pro 
celou rodinu.

Jedním z hlavních lákadel jar-
marku budou ukázky tradičních 
řemesel. Od řezbářů a dráteníka 
po písaře, tkalce a tiskaře, všichni 
představí své dovednosti a za-
ujmou návštěvníky svými mis-
trovskými pracemi. Mistr košíkář 
vám pomůže také s upletením 
vlastní pomlázky.

Pro malé i velké návštěvníky 
bude připraven originální dře-
věný kolotoč, ale hlavně zvířecí 
dvorek, kde budou moci pozoro-
vat kuřátka, kachňátka, králíčky, 
křepelky, slepičku a kohoutka, 
a třeba si některé i pohladit. Pro 
ty nejmenší budou připraveny 
Velikonoční dílničky, kde si pod 
vedením zkušených instruktorů 
budou moci vyzkoušet různé 
techniky a vytvořit si vlastní ori-
ginální díla.

Nezapomínáme ani na zába-
vu! Maskotem letošního jar-
marku bude velikonoční ovečka 
Shaun, která bude rozdávat radost 
i úsměvy všem okolo. Pro děti 
bude připraven bohatý program, 
včetně dopoledního vystoupení 
klauna Hopsalína, a pro milov-

níky hudby je nachystána pestrá 
hudební nabídka se Zdeňkem 
Mendošem a Milanem Míčkem, 
Cimbálovou muzikou Úsměv 
a kapelou FourBand.

A co by to bylo za jarmark bez 
lahodného občerstvení a prodej-
ních stánků s tradičními pochu-
tinami? Na Mariánském náměstí 
se můžete těšit na bohatou nabíd-
ku gastronomických pochoutek 
a originálních dárků pro vaše 
blízké.

Takže si zaznamenejte do ka-
lendáře „27. března, Mariánské 
náměstí“ a přijďte si užít den plný 
zábavy, tradic a radosti na Veli-
konočním jarmarku!

Velikonoční jarmark oživí 
Mariánské náměstí

Městský obvod Marián-
ské Hory a Hulváky přichází 
s novým projektem, který se 
zaměřuje na nakládání s odpady 
a podporu ekologického chová-
ní svých obyvatel. Díky dotaci 
z Operačního programu Životní 
prostředí budou mít obyvatelé 
obvodu možnost získat zahrad-
ní kompostéry zdarma. 

„Důležité je, že kompostéry 
jsou vyrobeny z recyklovatelné-
ho materiálu, což nám umožnilo 
získat výhodnou dotaci ve výši 
80 procent celkových nákladů, 
které činí 1,8 milionu korun,“ 
uvedl starosta Patrik Hujdus. 

V rámci projektu dojde 

k pořízení 350 domovních 
kompostérů o objemu 445 litrů 
a 50 komunitních kompostérů 
o objemu 800 litrů. Ty budou 
distribuovány v průběhu května 
2024 mezi obyvatele obvodu. 
Menší kompostéry jsou určeny 
obyvatelům rodinných domů, 
zatímco větší budou sloužit ve 
vnitroblocích mezi domy ke 
komunitnímu kompostování, 
které získává ve městech stále 
větší oblibu. Kromě samotných 
kompostérů obdrží zájemci také 
obracečku, jejíž využití urych-
luje proces vlastního kompo-
stování.

 (Pokračování na str. 4)

Občané Mariánských Hor a Hulvák
dostanou kompostéry zdarma

Na začátku letošního března 
zahájili dělníci stavební práce 
na rozsáhlé rekonstrukci v Ma-
riánských Horách, která zahrnuje 
jak čerpací stanici odpadních vod 
(ČSOV) v ulici Pašerových, tak 
i kanalizaci v ulici Grmelově. 
Ta by měla být dokončena do  
31. července tohoto roku.

Rekonstrukce kanalizace v 
ulici Grmelově a okolních uli-
cích, včetně Oběžné, Pašerových 
a Novoveské, je součástí projektu 
nazvaného Rekonstrukce ČSOV 
Pašerových, kanalizace ulice  
Grmelova. V rámci této akce 

bude postupně uzavírán jeden 
jízdní pruh v ulici Grmelově 
v úseku od sjezdu z Marián- 
skohorské po okružní křižovat-
ku s ulicí Novoveskou. Omezení 
provozu je plánováno až do 16. 
června 2024.

Dále je naplánována uza-
vírka křižovatky ulic Grmelo-
vy a Oběžné od 17. června do  
7. července 2024. Tomu bude 
předcházet zúžení provozu v ulici 
Švermově na jeden jízdní pruh od 
24. května do 16. června 2024. 
Tato opatření jsou součástí kom-
plexního plánu obnovy povrchu 

komunikací, který bude probíhat 
od 24. května do 31. července 
2024.

V rámci této rekonstrukce 
jsou zavedeny dopravní značky 
a objízdné trasy, které vedou přes 
ulice Mariánskohorskou a Novo-
veskou. Omezení se dotkne i au-
tobusové dopravy, a proto jsou 
přemístěny některé autobusové 
zastávky.
l Autobusová zastávka Ma-

riánskohorská v ulici Grmelově 
pro oba směry bude přesunuta 
na stávající zastávku Grmelovu 
v ulici Mariánskohorské (platí 
pro linku č. 24).
l Autobusová zastávka 

Nová Ves vodárna v ulici Mari-
ánskohorské ve směru na centrum 
bude přemístěna na stávající za-
stávku Nová Ves vodárna v ulici 
28. října ve směru na centrum 
(platí pro linky č. 35, 37 a 39).
l Autobusová zastávka Ma-

riánskohorská v ulici Grmelově 
ve směru na Mariánské Hory 
bude přemístěna na stávající za-
stávku Strmou v ulici Novoveské 
ve směru na centrum (platí pro 
linky č. 35, 37 a 39).

Prosíme řidiče o trpělivost, dis-
ciplinovanost a ohleduplnost, aby 
na místě nedocházelo ke kolizím 
a dopravním nehodám. 

Oprava kanalizace uzavře ulici Grmelovu
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Stalo se pravidlem, že vám 
zhruba každé tři měsíce předsta-
vuji souhrn toho nejdůležitějšího, 
co jsme za posledního čtvrt roku 
vykonali. Stejně tomu bude i tento-
krát, kdy si dovolím přednést vám 
pravidelnou zprávu o činnosti ve-
dení našeho obvodu.

A protože od poslední zprávy 
uběhlo již čtvrt roku, začneme ne-
tradičně v prosinci loňského roku. 

Období vánočních 
svátků

Ve středu 13. prosince se usku-
tečnila Slavnostní akademie Zá-
kladní školy Gen. Janka, kterou 
škola ve spolupráci s obvodem 
uspořádala u příležitosti zakončení 
oslav padesátého výročí naší mari-
ánskohorské „základky“. Dopole-
dne se děti předvedly na generální 
zkoušce, hlavní odpolední program 
pak byl galapřehlídkou nadšení 
a šikovnosti, na kterou hosté ani 
účinkující a jejich rodiče hned tak 
nezapomenou. V sále byli přítomni 
nejen současní, ale také bývalí pe-
dagogové školy, kteří získali oce-
nění za svůj přínos rozvoji školy. 
Celou akci následně ukončil svým 
vystoupením absolvent Základní 
školy Gen. Janka Martin Chodúr. 

Před Vánoci přišly v doprovodu 
svých učitelek do domů s pečova-
telskou službou zahrát a zazpívat 
děti z Mateřské školy U Dvoru. 
Obyvatele našich „dépéesek“ 
v období svátků ale potěšili také 
žáci Základní školy Gen. Janka, 
kteří jako v předchozích letech pro 
babičky a dědečky vlastnoručně 
vyrobili speciální vánoční a novo-
roční přáníčka. Za aktivitu našim 
nejmenším velmi děkuji, a stejně 
tak si poděkování zaslouží i paní 
učitelky a další zaměstnanci ma-
riánskohorských škol, kteří děti 
vedou k tomu, aby jim starší ge-
nerace našich spoluobčanů nebyla 
lhostejná.

Advent byl ve znamení charita-
tivní sbírky. Tentokrát v posledním 
předvánočním týdnu mohli oby-
vatelé i návštěvníci našeho měst-
ského obvodu věnovat trvanlivé 
potraviny potřebným lidem, ale 
také granule, krmivo a pamlsky 
zvířátkům. Na Mariánském ná-
městí byl za tímto účelem otevřen 
stánek, ve kterém veškeré dary 
přebírali pracovníci radnice, aby 
je v následujících dnech mohli 
předat konkrétním příjemcům. 
Psí krmivo putovalo k pejskům, 
o které se stará organizace Jménem 
psa, kočičí krmivo bylo předáno 
paní Šipulové, která jako dobro-
volnice o opuštěné a toulavé kočky 
v našem obvodu pečuje. Potraviny 
pro potřebné obyvatele byly distri-
buovány s pomocí odboru sociál-
ní péče a odboru sociálně-právní 
ochrany dětí mariánskohorské 
radnice.

Sváteční období pak ve středu 
20. prosince zpestřilo na Marián-
ském náměstí Předvánoční od-
poledne plné punče. V několika 
stáncích mohli účastníci ochutnat 
různé druhy hřejivých nápojů, pro-
gram byl ale v podobě tvořivých 
dílniček připraven i pro dětské 
návštěvníky. Několik přátel se 
mě ptalo, proč jsme u nás letos 
neuspořádali klasické vánoční 

trhy. Odpověď na to je prostá: 
v minulých letech jsme vánoční 
trhy organizovali, ovšem účast ze 
strany obyvatel byla velmi nízká. 
Trhovci byli zklamáni, stánky za-
vírali dříve, pak byli zase zklamáni 
lidé malou nabídkou. A protože se 
v centru Ostravy konají trhy pro 
všechny obyvatele města, do kte-
rých organizátoři investují milio-
ny korun, rozhodli jsme se tomuto 
velkolepému programu nekonku-
rovat a finanční prostředky ušetřit. 
Kdo by rád navštívil trhy, nemá 
to do centra zase až tak daleko 
a cesta se dá spojit s příjemnou 
procházkou po městě a jeho histo-
rické části. V letošním roce proto 
Předvánoční odpoledne s punčem 
určitě zopakujeme, a postupně tak 
třeba začneme tvořit tradici, kdy se 
před Vánoci v jednom odpoledni 
setkáme, pobavíme se a užijeme 
si milou sváteční sousedskou at-
mosféru.

Školství
Za zmínku stojí to, že se nám 

na konci roku podařilo úspěšně 
dokončit stavební práce v čás-
ti budovy Mateřské školy Gen. 
Janka. Tam letos v září přibude 
jedna nová třída pro děti školko-
vého věku, ale už od 2. ledna zde 
funguje také druhá třída obecních 
mariánskohorských Jesliček. Byli 
jsme před lety první městský ob-
vod, který otevřel své vlastní Jes-
ličky, a letos jsme se o jedny nové 
ještě rozrostli. Dětská skupina 
Jesličky II vytvořila prostor pro 
dvacet čtyři dětí ve věku jednoho 
až tří let, které zde můžou trávit 
čas v době, kdy jejich rodiče musí 
do práce. O děti se starají speciálně 
vyškolené chůvy a pod vedením 
paní Šárky Bečákové, která má 
obě dětské skupiny na starosti, jsou 
všechny opravdu velmi spokojené. 

Děti z mateřských škol se i le-
tos vydají na ozdravné pobyty. Už 
v lednu jsme spustili registrace 
a některé termíny byly prakticky 
během několika hodin obsazeny. 
Jako v předchozích letech, i le-
tos se jedná o dva týdenní turnusy 
v hotelu Adamantino v Luhačo-
vicích a o jeden turnus v hotelu 
Bauer v Bílé. Posledně jmenovaný 
začne už za pár dnů a děti se už 
dnes můžou těšit na sedm dnů pl-
ných zábavy, čerstvého vzduchu, 
horského sluníčka a možná i trochu 
lyžování, když počasí dovolí.

Těšit se mají na co i budoucí 
prvňáčci Základní školy Gen. 
Janka. Opět jsme pro ně zajis-
tili ozdravný a adaptační pobyt 
u moře, kterého se budou moci 
zúčastnit v posledních dvou týd-
nech letních prázdnin. Před za-
čátkem svého prvního školního 
roku tak společně se svými rodiči 
poznají své vrstevníky a některé 
z budoucích spolužáků. Akce se 
uskuteční ve čtyřhvězdičkovém 
kempu Zelena Laguna v chorvat-
ské Poreči, který je plný bazénů 
a atrakcí, a z mobilních domů, ve 
kterých budou děti ubytovány, to 
je kousek na pláž.

Bezpečnost
Věnujeme se samozřejmě také 

bezpečnosti. Kromě pravidelných 
schůzek a konzultací se státní 

a městskou 
pol ic i í  se 
v pravidel-
ných inter-
valech reali-
zují setkání 
domovníků-
-preventistů 
se zástupci 
radnice  a 
s nájemníky 
obecních bytů. Na nich si zúčast-
nění vzájemně sdělují nejrůznější 
podněty týkající se bydlení, tech-
nického stavu bytů, plánu oprav 
a investic, řeč je ale právě také 
o bezpečnosti, rizikovém chová-
ní, pořádku v ulicích, parkování 
a dalších podnětech, které lidi trá-
pí. Lokalit, ve kterých se projekt 
Domovník-preventista realizuje, je 
patnáct a je do něj zapojeno více 
než padesát bytových domů napříč 
naším městským obvodem.

Na půdě domu v ulici Knüpfero-
vě 2 hořelo. Díky rychlému ozná-
mení všímavých spoluobyvatel, 
a hlavně rychlému zásahu hasičů 
se naštěstí nikomu nic nestalo. 
Na místě bylo několik hasičských 
vozů, strážníci i státní policie 
a všichni předvedli profesionál-
ní práci, za což jim velmi děkuji. 
Nájemníci bytových domů byli 
evakuováni a z bezpečnostních 
důvodů jednu noc museli přespat 
u svých příbuzných, nebo přátel. 
O dva nájemníky, kteří neměli 
kam jít, se postaral náš městský 
obvod, na požářiště v noci do-
hlíželi dobrovolní hasiči z Nové 
Vsi a vyprázdněný dům byl pod 
dohledem strážníků, aby do něj 
nevnikla žádná nepovolaná oso-
ba. V následujícím dni se mohli 
obyvatelé vrátit, došlo k rychlým 
opravám škod, opravě střechy a 
k postupnému zprovoznění sítí.

Podpora místních 
spolků a kultura

Protože máme zájem podpo-
rovat organizace, které se starají 
o blaho našich spoluobčanů a vy-
tvářejí podmínky pro smysluplné 
trávení volného času dětí a mláde-
že, nebo realizují jinou prospěšnou 
činnost, každoročně vyhlašujeme 
dotační výzvu, ve které na tyto 
aktivity rozdělujeme půl milionu 
korun. Stejně tak tomu bylo i le-
tos, ovšem do výzvy se přihlásilo 
tolik uchazečů, že nebylo možné 
z důvodu omezených finančních 
prostředků všechny uspokojit. 
Společně s dalšími radními jsme 
proto rozhodli, že připravenou 
částku zdvojnásobíme, a ve dvou 
kolech jsme určené prostředky 
přerozdělili. Částky v rozmezí pět 
až padesát tisíc obdržely nejrůzněj-
ší sportovní organizace, kulturní 
spolky a realizátoři pěkných ve-
řejně prospěšných projektů.

Náš městský obvod se zapojil do 
oslav stého výročí založení Velké 
Ostravy. Přesně 1. ledna roku 1924 
se sedm obcí spojilo do jednoho 
celku, aby mohly společně rozvíjet 
třetí největší město v České repub-
lice. A tyto obce – Mariánské Hory, 
Moravská Ostrava, Přívoz, Vítko-
vice, Zábřeh, Hrabůvka a Nová 
Ves – se nyní jako městské obvody 
– nebo jejich části – letos spoji-
ly znovu, aby společně se všemi 

obyvateli Ostravy oslavily velké 
výročí našeho města. Od začátku 
roku proto můžete navštěvovat 
nejrůznější kulturní a společenské 
akce napříč několika městskými 
obvody. V našem městském obvo-
du to je aktuálně putovní výstava 
s názvem 100 let Velké Ostravy, 
která je k vidění venku na sídlišti 
Fifejdy u „Doliny“ až do konce 
března, 19. dubna se pak můžete 
těšit na literární večer, na kterém si 
v prvorepublikovém sále U Třech 
kohoutů připomeneme prózu os-
travských literátů v podání pana 
Saši Rašilova a ostravských herců. 
Následovat budou na Mariánském 
náměstí dobové oslavy obvodu  
8. června a o týden později velký 
průvod v centru města se slavnost-
ním zakončením oslav. Více in-
formací o oslavách Velké Ostravy 
najdete na webových stránkách 
www.velkaostrava.cz. 

Péče o veřejný prostor
Zimu jsme přežili. Částečně 

díky tomu, že byla mírná, částečně 
díky nasazení techniky zasmluvně-
né firmy a pracovníků technického 
úseku mariánskohorské radnice. 
O údržbu se starali nejen ve všed-
ních dnech, ale také o svátcích 
a o víkendech, ať už se jednalo 
o cesty, chodníky, zastávky, ale 
také přístupové cesty a rampy ve-
doucí k domům, schodiště a další 
místa. Samozřejmě vždycky lze 
všechno udělat lépe a rychleji, 
ale s odstupem času musím říct, 
že sněhovou nadílku jsme v le-
tošním roce zvládli docela dobře. 
Bojovat s přírodním živlem není 
žádná legrace a vyhovět každému 
v jednu chvíli se také nedá. Všem, 
kteří se na organizaci jednotlivých 
prací a na realizaci zimní údržby 
podíleli, proto děkuji. 

Pracovníci technického úseku se 
ale nestarají pouze o zimní údrž-
bu, ale o kompletní pořádek v uli-
cích a vzhled veřejného prostoru 
po celý rok. Pravidelně odklízejí 
černé skládky, které nejrůznější 
individua zakládají na mnoha mís-
tech našeho městského obvodu. 
Nejvíce práce mají v oblasti bý-
valé prádelny na Vršovců, kde se 
nepříjemná situace v soukromém 
objektu neustále opakuje, ale také 
mezi garážemi, v parku „U Ra-
kety“, na Mariánském náměstí a 
v dalších oblastech. 

Bohužel je třeba přiznat, že situ-
ace nebude lepší, protože zatímco 
v zimě se bezdomovci částečně 
ukryli, s příchodem jara se vše 
opět zhorší – zase je začneme ví-
dat v ulicích více a budeme nu-
ceni po nich uklízet. Tento stav 
nás netěší, proto neustále hledáme 
různá opatření vedoucí k nápravě, 
ale protože bezdomovectví není 
trestné a z pokut za znečišťování 
veřejného prostoru si tito lidé nic 
nedělají, nemáme účinný nástroj, 
jak podobné nežádoucí jevy elimi-
novat. Neznamená to, že jsme re-
zignovali na systémovou nápravu, 
ale skutečně funkční řešení prostě 
neexistuje. Kdo říká, že ano, neříká 
pravdu.

Mám ale taky pozitivní zprávy. 
Lokalita nazývaná Červený kříž se 
přejmenovala na Zelené město a 
významně se mění k lepšímu. Sou-
kromý vlastník opravil už patnáct 
domů, změna je vidět nejen zven-
čí, ale i uvnitř a rekonstrukce se 

brzy dočkají i další domy v oblasti. 
Postupně bude docházet k prodeji 
jednotlivých bytů a k nastěhová-
vání nových obyvatel. S ohledem 
na rozsah oprav a jejich cenu mám 
za to, že noví obyvatelé si budou 
svého bydlení i jeho okolí vážit 
a nepůjde o sociálně slabé a ne-
přizpůsobivé spoluobčany, kteří 
v lokalitě bydleli před lety. Také 
proto se soukromými vlastníky 
vedení našeho obvodu debatuje 
též o regeneraci veřejného prostoru 
v okolí domů, aby nejen budovy 
samotné, ale i prostředí kolem bylo 
důstojnou součástí Mariánských 
Hor a Hulvák.

Příprava na jaro je v plném prou-
du. Pracovníci technického úseku 
doplňují odpadkové koše, opravují 
lavičky, pískoviště, regenerují se 
dětská hřiště a jednotlivé herní prv-
ky, aby si s příchodem teplejšího 
počasí děti venku na nich mohly 
hrát. V některých místech se na-
opak ale lavičky neopravují a jsou 
odváženy. Stává se to tam, kde není 
možné zabránit jejich zneužívání 
nezodpovědnými lidmi. Místní 
nás občas požádají o odstranění 
lavičky, když je v bezprostřední 
blízkosti domu a když ji okupují 
skupiny nežádoucích osob, které 
zde konzumují návykové látky, 
aplikují drogy a jinak obtěžují oko-
lí. Na základě vyžádání jsme takto 
nechali odstranit lavičky u jedno-
ho z domů na sídlišti Vršovců, ale 
také u dřevěného altánu za domy 
v ulici Gen. Hrušky. Nelíbí se mi, 
když slušná část obyvatel musí 
ustupovat těm nevychovaným, 
v některých situacích ale nemáme 
jinou možnost a požadavkům na 
odstranění laviček, třeba jen do-
časné, vycházíme vstříc. 

V souvislosti s údržbou veřejné-
ho prostranství rada městského ob-
vodu vyhlásila výběrové řízení na 
firmu, která bude realizovat letní 
údržbu, tedy zajišťovat kosení trá-
vy. Smlouva by měla být uzavřena 
na tři roky, abychom docílili co 
nejlepší ceny v souvislosti s délkou 
zakázky a případným zajištěním 
potřebného technického vybave-
ní na straně zhotovitele. Kromě 
zasmluvněné firmy ale budou 
o zeleň a travnaté plochy v našem 
městském obvodu i nadále pečovat 
také pracovníci technického úseku 
radnice, jejichž technické vybavení 
bylo v posledních letech významně 
posíleno, a současně v loňském 
roce získali i nové zázemí, odkud 
do terénu můžou vyjíždět.

Stavby a investiční akce
Jistě jste zaznamenali, že uli-

ce Přemyslovců se proměnila ve 
velké staveniště, které se postup-
ně posouvá z jednoho úseku do 
druhého. Je to proto, že v ulici 
bylo nutné kompletně vyměnit 
kanalizaci a vodovod. Tyto práce 
budou v následujících měsících 
ještě pokračovat a na ně naváže 
kompletní regenerace povrchů. 
Vozovka a chodníky budou kom-
pletně přebudovány, získají nový 
vzhled, v ulici bude vysazena nová 
zeleň a objeví se zde také několik 
speciálních parkovacích kapes. 
Jedná se o jednu z nejnáročnějších 
staveb, které se realizují na území 
našeho městského obvodu. Akce 
je komplikovaná především proto, 
že Přemyslovců je velmi frekven-

Zpráva o činnosti vedení obvodu

 (Pokračování na str. 3)
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tovanou ulicí a její uzavření je pro 
mnoho řidičů z pochopitelných dů-
vodů nepříjemné. Ačkoli se počítá 
s objízdnými trasami, lidi bydlící 
v ulici a jejím okolí trápí ztráta 
komfortu a místní podnikatelé za-
žívají těžké časy. Je mi jasné, že 
nikdo nechce být omezován příliš 
dlouho, a způsobené komplikace 
mě velmi mrzí. Tak rozsáhlá stavba 
se ale nedá realizovat bez omezení 
a práce se z důvodu havarijního 
stavu vodovodního a kanalizač-
ního řadu udělat musí. Jakmile se 
všechno dokončí, bude ulice Pře-
myslovců jednou z nejhezčích ve 
městě. Na dlouhá léta bez nutnosti 
větších oprav nebo jiných zásahů.

Pracuje se také na Jahnově ulici. 
Také tam zahrnovala první etapa 
rekonstrukce opravu vodovodu 
a kanalizace, na novém povrchu 
se ale už nyní pracuje. Postupně se 
budují chodníky, vysazují se stro-
my a instaluje se dopravní značení. 
V ulici se objeví také několik no-
vých zelených parkovacích stání, 
na která náš městský obvod získal 
dotaci. Všechny práce by měly být 
hotovy nejpozději do konce dubna. 

Ulice Karasova už má opravu 
sítí za sebou a s příchodem jara 
začne také její rekonstrukce. 
V úseku od ulice Přemyslovců 
po ulici Blodkovu budou vybu-
dovány nové chodníky a vozovka 
získá nový povrch, protože cesta 
v posledních letech vypadala spíše 
jako tankodrom s obřími retardéry. 
Řidiči automobilů, kteří po ulici 
projížděli, si několik let právem 
na neutěšený stav komunikace stě-
žovali a konečně dojde k nápravě.

Připravujeme ale rekonstrukce 
i dalších ulic v obvodu. Projektanti 
pracují na přípravě druhé etapy 
rekonstrukce ulice Mojmírovců 
a projektujeme například také 
kompletní rekonstrukci ulice Karla 
Tomana. Pokud vše půjde dobře, 
minimálně jednu z nich zvládneme 
opravit už v příštím roce. 

Na svůj projekt čeká také mari-
ánskohorský hřbitov, v jehož rám-
ci máme v plánu letos zrealizovat 
první etapu jeho regenerace, ale 
také park u Hodoňanky, sídliště 
Mojmírovců a sídliště U Dvoru. 
Ve všech třech případech se nám 
podařilo zajistit příslib dotace na 
regeneraci těchto oblastí, a jakmi-
le bude doprojektováno, můžeme 
postupně začít soutěžit jednotlivé 
zhotovitele. Protože se jedná o vel-
ké celky, budou práce rozděleny 
do několika let, ale věřím, že ještě 
v tomto funkčním období se nám 
podaří začít.

Investice se nevyhnou ani ob-
lasti školství. V Základní škole 
Gen. Janka plánujeme další etapu 
opravy střechy, pro kterou jsme 
již vybrali zhotovitele a která se 
uskuteční ještě před koncem ak-
tuálního školního roku, v průběhu 
léta bychom rádi zrekonstruovali 
část zdravotechniky, a především 
vestibul školy s částí slaboprou-
dých rozvodů. Ve spolupráci se 
základní školou se nám podařilo 
získat dotaci na zajištění konekti-
vity a vybudování odborných uče-
ben, která přesahuje deset milionů 
korun. Aktuálně jednáme o tom, 
jak všechny akce načasovat, tak 
aby co nejméně narušily výuku 
a plynule na sebe navázaly.

Opravy bytů a domů
Pokračujeme samozřejmě také 

s investicemi do bytového fondu. 
Kromě běžných oprav uvolněných 
bytů, které se realizují průběžně po 
celý rok, jsou před dokončením 
akce týkající se snížení energetické 
náročnosti bytových domů v ulici 
Nájemnické 12 a Knüpferově 1 
a 2. Kromě zateplení a hydroizola-
cí, které byly provedeny, v bytech 
došlo k odstranění zastaralého 
způsobu vytápění i ohřevu teplé 
vody a byla nainstalována cen- 
trální kotelna. Stejné práce letos 
necháme zrealizovat také v byto-
vém domě v ulici Nájemnické 14, 
kde již došlo k vyklizení sklep-
ních prostor a brzy dojde k předání 
stavby vysoutěženému zhotoviteli 
a postupnému zahájení akce. 

Letos bude také zahájena kom-
pletní rekonstrukce bytového 
domu v ulici Strmé 3. Projekt pro 
realizaci je již zpracovaný, a jak-
mile si doladíme veškeré potřeb-
né záležitosti týkající se dotace na 
pokrytí většiny nákladů, zahájíme 
výběr firmy, která v domě staveb-
ní práce bude provádět. V letoš-
ním roce budou provedeny práce 
uvnitř, aby se do domu mohli už 
v roce příštím nastěhovat noví ná-
jemníci, v příštím roce pak dojde k 
realizaci zateplení a dalším pracím 
venku. Dům v ulici Strmé 5 naopak 
rekonstrukcí neprojde, odborný 
posudek, který máme k dispozici, 
vyhodnotil opravu jako zbytečně 
nákladnou a nehospodárnou. Roz-
hodli jsme proto o jeho demolici, 
ke které by rovněž mělo dojít ve 
druhé polovině letošního roku, 
nebo nejpozději v roce příštím.

A projektanti pro nás připravují 
další akce. Ve fázi rozpracovanos-
ti je dům v ulici Strmé 7, který 
bychom chtěli zrekonstruovat 
v příštím roce, ale také dům v ulici 
Korunní 74. Protože je stále možné 
využít dotací na snížení energetic-
ké náročnosti domů, připravuje-
me další projekty pro další bytové 
domy. V seznamu jsou například 
domy v ulici Zelené, Korunní, ale 
třeba i Baarově a Marie Pujma-
nové.

Současně vedení městského 
obvodu chystá výměny plynové-
ho vedení a zdravotechniky. Ješ-
tě letos v první půlce roku dojde 
k výměnám svislých rozvodů teplé 
a studené vody, kanalizace a plynu 
v domech v ulicích Oblé 2a, Oblé 
2b, Rtm. Gucmana 1 a Výstavní 4. 
Na podzim pak budou vyměněny 
svislé rozvody studené vody, kana-
lizace a plynu v domech v ulicích 
M. Pujmanové 21, U Dvoru 8, 
Přemyslovců 24, Přemyslovců 26, 
Klicperově 9 a Závišově 4. V rám-
ci těchto akcí budou odstraněny 
průtokové ohřívače vody – karmy 
– a bude zřízena centrální dodávka 
teplé vody. 

Je toho mnohem více, co se 
událo. Místo ve Zpravodaji je ale 
omezené, a proto každý, kdo bude 
mít zájem o další informace z na-
šeho městského obvodu, je vítán. 
Můžete se za mnou, ale i mými 
kolegy místostarosty zastavit pří-
mo na radnici, nebo nám napište, 
případně nás oslovte na ulici. Rádi 
se vám budeme věnovat a odpo-
víme na každý dotaz. Jsem rád za 
každý váš podnět anebo nápad na 
zlepšení, protože zpětná vazba je 
pro nás velmi důležitá.

Přeji vám všem krásné jaro.
 Patrik Hujdus, starosta 

Neviditelné práce, které pro-
bíhají za zdmi obecních byto-
vých domů, jsou svým význa-
mem nejzásadnější. Radnice se 
zaměřuje na průběžnou výměnu 
a modernizaci rozvodů plynu, 
což představuje krok směrem 
k větší bezpečnosti a spoleh-
livosti bydlení pro jejich oby-
vatele. Bytový odbor provádí 
pravidelné kontroly a revize 
plynového potrubí každoročně 
ve všech domech. Na základě 
výsledků těchto kontrol pak 
rozhoduje o prioritách oprav 
a výměn plynového potrubí 
v různém rozsahu v jednotli-
vých bytových domech.

V tuto chvíli se práce připra-
vují na několika konkrétních ad-
resách, a to Oblá 1116/2a, Oblá 
1125/2b, Rtm. Gucmana 1191/1 
a Výstavní 2476/4. U těchto 
domů nejde pouze o výměnu 
rozvodů plynu, ale také o mo-
dernizaci rozvodů teplé a stude-
né vody, tak aby bylo zajištěno 
komplexní a spolehlivé zásobo-
vání vodou v budovách, a výmě-
nu svislé kanalizace.

Stávající sítě jsou mnohdy 
stejně staré jako samotné budo-
vy a postupně dosluhují. Navíc 
jsou v některých domácnostech 
stále využívány zastaralé ply-
nové průtokové ohřívače vody, 
známé jako „karmy“. 

„Je důležité si uvědomit, že 
některé karmy nejsou pouze 
zastaralé, ale také neposkytují 
dostatečnou bezpečnost a spo-
lehlivost, jakou vyžadují moder-
ní předpisy. Také z toho důvo-
du jsme před časem do všech 
nájemních bytů, které k ohřevu 
vody využívají průtokový plyno-

vý ohřívač, nechali instalovat 
detektory oxidu uhelnatého, 
abychom obyvatele našeho ob-
vodu ochránili před nebezpe-
čím otravy. Protože ale máme 
zájem na tom, aby městské byty 
poskytovaly moderní standard 
bydlení, postupně karmy bude-
me odstraňovat a nahrazovat 
je moderními technologiemi. 
Proto jsme vstoupili do jedná-
ní se společností Veolia, která 
nám umožní vybrané domy při-
pojit na centrální dodávku tep-
lé vody,“ uvedl starosta Patrik 
Hujdus.

Mezi adresami, které budou 
napojeny ještě do konce roku 
na moderní centrální zdroj teplé 
vody ve spolupráci se společ-
ností Veolia, patří M. Pujmano-
vé 21, U Dvoru 8, Přemyslovců 
24, 26, Klicperova 9 a Závišova 
4.

Modernizace rozvodů plynu 
a zdravotechniky není pouze 
aktuální povinnost, ale investi-
ce do budoucnosti bezpečného 
a komfortního bydlení v Mari-
ánských Horách a Hulvákách. 

Moderní způsob rozvodu vody 
nejen zvyšuje bezpečnost, ale 
také efektivitu a snižuje náklady 
na provoz. 

„V souvislosti s výměnou 
rozvodů neplánujeme komplet-
ní opravy koupelen a toalet. 
Budou vždy zajištěny pouze 
opravy v místech, kde dojde 
k poškození stávající dlažby, 
nebo obkladů. Samozřejmě po-
kud by se z technických důvodů 
mělo jednat o významné vizuální 
změny, pracovníci bytového od-
boru ve spolupráci s investičním 
odborem budou připraveni tyto 
vzniklé situace řešit ku prospě-
chu nájemníků. Obyvatele bytů, 
kterých se výměny rozvodů bu-
dou týkat, prosíme o trpělivost. 
Ačkoli nepůjde o velký zásah, 
přece jen se jedná o stavbu 
a každé stavební práce s sebou 
nesou na krátkou dobu snížení 
komfortu bydlení. Naším cílem 
je ale především investovat do 
infrastruktury a současně i do 
komfortu, bezpečnosti a kvality 
života v obecních bytech,“ do-
plnil starosta.

Radnice se stará o obnovu sítí v obecních domech

Večer plný literárního bohatství a kulturního dě-
dictví se uskuteční v Mariánských Horách. Městský 
obvod Mariánské Hory a Hulváky přivítá v pátek 
19. dubna od 18 hodin v sále restaurace U Třech 
kohoutů (Pražákova 1, Ostrava – Mariánské Hory) 

jedinečný literární večer, který bude zasvěcen té-
matu Historie Ostravy v próze ostravských literátů.

Tato akce se uskuteční jako součást oslav výročí 
100 let od zrodu Velké Ostravy a slibuje nám ne-
zapomenutelný pohled do minulosti města skrze 
oči významných autorů regionu. Připravte se na 
dobové příběhy obyvatel Ostravy a skutečných 
historických postav, jak je zachytila pera literárních 
mistrů našeho kraje.

Herci Saša Rašilov, Lenka a Zdeněk Pavlíčkovi 
společně s osobní přítomností některých autorů 
nám přiblíží atmosféru prvorepublikové kavárny, 
kde se budou tyto příběhy odehrávat. K tomu usly-
šíme dobové písně ostravských lokálů, které zazní 
v podání flašinetářky Pavly Burdkové, a zhlédneme 
historické obrázky, které nás přenesou zpět do 
doby minulé.

Milovníci literatury a historie nebudou opome-
nuti ani v nabídce nápojů, které budou k dispozici 
během celého večera. Pro ty, kteří se chtějí připojit 
k tomuto jedinečnému zážitku, je důležité vědět, 
že kapacita míst je omezena. Vstupenky je možné 
zakoupit na radnici městského obvodu Marián-
ské Hory a Hulváky v kanceláři prvního kontaktu 
(vstup z ulice Václavské) v pondělí a středu od 
8 do 11.30 a od 12.30 do 17 hodin. Cena vstupenky 
je 200 Kč.

Ohledně bližších informací o dostupnosti vstu-
penek kontaktujte telefonní číslo 599 459 222.

Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost pro-
hloubit své znalosti o historii Ostravy a zároveň se 
nechat unést do světa literatury a umění!

Literární večer „Historie Ostravy v próze 
ostravských literátů“ oslaví 100 let Velké Ostravy
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(Pokračování ze str. 1)
„Smyslem celého nápadu 

je zvýšit motivaci obyvatel ke 
kompostování a ekologickému 
chování. Objem odpadu se ne-
ustále zvyšuje a na skládkách, 
či ve spalovnách často končí 
i materiál, který by mohl být 
po své proměně ještě využitý. 
V tomto případě například jako 
hnojivo na zahrádku v případě 
kompostérů u rodinných domů, 
ale také jako kvalitní substrát na 
veřejných plochách v obvodu,“ 
doplnil starosta.

Zahradní kompostéry jsou 
ideální možnost, jak snížit ob-
jem bioodpadu ve směsných 
nádobách na odpad a umožnit 
obyvatelům městského obvodu 
zužitkovat organický odpad pří-
mo u svých domů. Mohou sami 
zpracovat kvalitní kompost, kte-
rý pak mohou využít jako hno-

jivo pro květiny, zeleninu i po-
kojové rostliny. Kompostovat je 
možné různé druhy organického 
odpadu, včetně odpadu z ovo-
ce, zeleniny, kávových zbytků 
a vybraných druhů rostlinného 
zahrádkářského materiálu. 

„Kompostéry bezplatně za-
půjčíme každému, kdo je na 
území našeho obvodu bude mít 
zájem využít. Po uplynutí doby 
udržitelnosti, což je pět let od 
finančního ukončení projektu, 

je vypůjčiteli přenecháme a for-
málně převedeme do jeho vlast-
nictví,“ uvedl starosta.

Díky dotaci získala radnice 
také štěpkovač na zpracování 
dřevního odpadu. Ten využijí 
zejména techničtí pracovníci 
radnice k rozřezání dřevních 
částí stromů a keřů k výrobě 
štěpky, kterou majitelé kompos-
térů mohou využít k provzduš-
nění kompostu.

Projekt zaměřený na kompo-
stování nejenže podpoří udrži-
telné hospodaření v městském 
obvodu, ale také vytvoří silněj-
ší povědomí o ekologických 
praktikách a jejich výhodách. 
Obyvatelé Mariánských Hor 
a Hulvák tak budou moci ak-
tivně přispět k ochraně životní-
ho prostředí a snížení množství 
odpadu v oblasti.

Občané Mariánských Hor a Hulvák dostanou...

S končící zimou začaly v Ma-
riánských Horách a Hulvákách 
přípravy na jarní období. Tech-
ničtí pracovníci radnice se již in-
tenzivně věnují úklidu a údržbě 
na veřejných prostranstvích, při-
pravují zeleň na nové vegetační 
období, a také se pustili do oprav 
poškozeného mobiliáře, aby byl 
opět funkční a hezký.

„Začali jsme s renovací mo-
biliáře, včetně laviček a od-

padkových košů, které je nutné 
připravit na sezonu. V obvodě 
máme 296 laviček, které stále 
reparujeme a provádíme nátěry. 
Naši pracovníci se nyní zaměřují 
také na opravy herních prvků 
na dětských hřištích, kterých 
máme v obvodě asi třicet. Na 
těch je prováděna běžná údržba, 
která zahrnuje zejména opravy 
drobného rozsahu, například do-
tažení šroubů, nátěry, měkčení 

pískových dopadových ploch, 
čištění pískovišť, doplnění kry-
tek a podobně. Následně jsou 
jednotlivé herní prvky dezinfi-
kovány,“ uvedl místostarosta 
Tomáš Sucharda. 

Práce technického úseku za-
hrnují širokou škálu činností, 
včetně údržby chodníků, čištění 
dešťových vpustí, péče o záhony 
a výměnu odpadkových košů, 
úklid listí, údržbu silnic a chod-
níků či péči o stromy a keře. 
Nové technické zázemí, které 
radnice získala, umožňuje nyní 
technickým zaměstnancům pra-
covat efektivněji a operativněji. 
Díky vlastnímu technickému 
vybavení a strojům je radnice 
schopna zvládat velký objem 
práce samostatně, což vede ke 
značným úsporám.

„Máme k dispozici téměř ce-
lou budovu, ve které můžeme 
skladovat stroje, zařízení, kde 
pracovníci našeho technického 
úseku mají zázemí, odkud vyjíž-
dějí do terénu. My najíždíme na 

koncept, že to, co jsme schopni 
si udělat svépomocí, tak naši 
pracovníci dělají. Díky tomu 
šetříme finanční prostředky. 
V plánu máme další investice do 
vlastního vybavení technického 
střediska, umožní nám to prová-
dět širší škálu činností a snížit 
náklady na externí firmy,“ řekl 
starosta Patrik Hujdus.

Takřka nikdy nekončící prací 
technického úseku radnice je 
úklid okolo kontejnerů, které se 

stávají nechtěným cílem pro od-
ložení starého nábytku, poškoze-
né elektroniky a dalších předmě-
tů, které nemají místo v běžné 
popelnici. Tato praxe bohužel 
znehodnocuje veřejný prostor, 
ale také zvyšuje náklady na jeho 
údržbu. Proto prosíme občany 
o využívání odpadkových kon-
tejnerů pouze pro odpad odpoví-
dajícího typu. Pomůže to udržet 
náš obvod čistý a příjemný pro 
všechny.

V Mariánských Horách a Hulvákách jsou jarní práce v plném proudu

Radnice chystá zahájení první 
etapy dlouho očekávané celkové 
rekonstrukce mariánskohorské-
ho hřbitova. Tento historicky 
významný hřbitov, který slouží 
jako místo posledního odpočinku 
mnoha generací místních oby-
vatel, bude podroben komplexní 
revitalizaci s cílem obnovit jeho 
důstojnost a zlepšit prostředí pro 
návštěvníky.

Plánovaná rekonstrukce je roz-
dělena do tří etap, které budou 
probíhat ve třech po sobě ná-
sledujících letech. Radnice jako 
zdroj inspirací vybrala jednu ze 
tří studií, které vzešly z původ-

ních návrhů studentů katedry 
architektury Stavební fakulty 
Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava. Aktuálně pro-
jektový tým pracuje na detailním 
doladění projektu, který spoju-
je funkčnost, estetiku a respekt 
k historii tohoto místa.

Součástmi regenerace budou 
například odstranění torz starých 
pomníků, výstavba speciální zdi 
s kolumbáriem, nového domku 
pro správu a údržbu hřbitova. 
Dále bude upraven vstup, včetně 
nové brány, vznikne rozptylová 
loučka a v celém areálu bude 
rozvedena voda.

Rekonstrukce mariánskohorského hřbitova začne ještě letos

Předškolní děti a jejich rodi-
če se mohou těšit na důležitou 
událost – zápisy do prvních tříd 
základní školy. V obvodu Ma-
riánské Hory a Hulváky se tyto 
události blíží a přinášejí možnost 
přihlásit děti ke vzdělávání.

Zápis do Základní školy 
Gen. Janka
Zápisy do prvních tříd Základ-

ní školy Gen. Janka se uskuteční 
od 2. do 4. dubna v místnostech 
101 a 102 v Mariánských Horách. 
Termíny jsou následující:
l 2. dubna od 12 do 18 hodin,
l 3. dubna od 8 do 18 hodin,
l 4. dubna od 12 do 18 hodin.
Je nutné se před zápisem re-

gistrovat na webu školy a vybrat 
si vhodný termín. Po registraci 
a zvolení termínů přijdou zákon-
ným zástupcům všechny potřeb-
né tiskopisy e-mailem. K zápisu 
jsou zapotřebí:
l rodný list dítěte,
l průkaz totožnosti a kartička 

pojištěnce dítěte,
l vyplněná přihláška,
l ve specifických případech 

také rozhodnutí o svěření do 
péče, rozhodnutí o dříve uděle-
ném odkladu, případně ověřená 
plná moc zastupování,
l v případě žádosti o odklad 

také písemná žádost, doporučení 
školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinic-
kého psychologa.

Zápis do mateřských škol
Zápisy do mateřských škol se 

budou konat 6. a 7. května od 
8 do 16 hodin a od 8 do 14 ho-
din. V Mateřské škole Gen. Jan-
ka budou přijímány také děti do 
nově zrekonstruované třídy. Před 
zápisem je nutné registrovat dítě 
k předškolnímu vzdělávání na 
Portálu předškolního vzdělávání 
na webových stránkách ms.os-
trava.cz a vyplněnou registraci 
s sebou přinést ve dnech zápisu. 
Registrace k předškolnímu vzdě-
lávání bude spuštěna 19. dubna 
2024.

Všem budoucím prvňáčkům 
a školáčkům přejeme úspěšné 
a radostné začátky jejich škol-
ního života!

Blíží se zápisy do školy 
a mateřských škol

„Kromě estetických a funkč-
ních úprav má projekt také prak-
tický rozměr. Nově vybudovaná 
infrastruktura, včetně parko-
vacích míst, veřejných toalet 

a snadného přístupu k vodě, zlep-
ší pohodlí návštěvníků a současně 
usnadní údržbu hřbitova,“ uvedl 
starosta Patrik Hujdus. 

Celkové náklady na rekon-

strukci se odhadují na 30 mili-
onů korun, financování projektu 
je rozděleno mezi městský obvod 
a statutární město Ostravu.

„Chceme, aby práce ve výsled-
ku nejen obnovily prostor, ale 
také přinesly klid a pohodu všem, 
kteří sem přijdou uctít památku 
svých blízkých. Je důležité zmínit, 
že práce budou prováděny citlivě 
tak, aby na podzim nezasáhly do 
atmosféry a důstojnosti svátků 
v období Dušiček, kdy jsou ná-
vštěvy na hřbitově nejfrekvento-
vanější,“ doplnil 1. místostarosta 
Jiří Pagáč.

Po dokončení rozsáhlé rekon-
strukce bude hřbitov sloužit nejen 
jako místo pohřbívání a pietního 
vzpomínání, ale i jako důstojné 
místo pro odpočinek a relaxaci 
návštěvníků, obklopené okrasný-
mi dřevinami a rostlinami.
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Krátce z obvodu

Granule a pamlsky 
sesbírané od hodných lidí 
v mariánskohorské sbírce 
předal starosta Patrik Hu-
jdus paní Šipulové. Tato 
milá dáma u nás působí 
jako domovnice-preven-
tistka, ale hlavně se stará 
o toulavé kočičí tlapky 
v našem obvodu. Děku-
jeme!

Po požáru střechy v domě 
Knüpferova 2 měli nájemníci 
v ulici problém s internetem. 
Na půdě domu je zařízení, které 
oheň poškodil, a bylo třeba sig-
nál přivést jinak. Díky spoluprá-
ci obvodu a společnosti PODA 
byli urychleně připojeni všichni 
klienti.

Odvoz laviček a za-
bezpečení poškozeného 
altánu – také to patří 
k práci technických pra-
covníků radnice. Altán 
u MŠ Gen. Janka bude 
po opravě zase brzy 
sloužit svému účelu.

Upozorňujeme, že k poslednímu dni měsíce března jsou splat-
né poplatky za psy. Poplatek lze uhradit hotově, nebo kartou 
v pokladně Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hul-
váky. Bezhotovostní platby je možné provést na číslo účtu  
19-1649321399/0800 (v tomto případě je nutné zadat variabilní 
symbol, který je uveden na přihlášce psa), případně platbou kartou 
online prostřednictvím platebního portálu: https://platebniportal.
ostrava.cz/zpo/psi. Přesáhne-li poplatek výši jeden tisíc korun, 
může jej držitel psa zaplatit ve dvou stejných splátkách, přičemž 
první splátka je splatná do 31. března a druhá do 30. září.

Za uhrazený poplatek dostanou majitelé psů sáčky na exkre-
menty svých čtyřnohých mazlíčků. V Mariánských Horách a Hul-
vákách nemusíte hledat speciální kontejnery pro psí exkrementy. 
Ty můžete vyhodit vždy do nejbližšího kontejneru určeného pro 
směsný odpad.

Přehled plateb pro rok 2024
 Za jednoho Za druhého 
 psa a každého  

  dalšího psa
Pes v činžovním domě  1 300 Kč 1 950 Kč
Pes v rodinném domě  200 Kč 300 Kč
Podnikatel 1 300 Kč 1 950 Kč
Pes, jehož majitel je starší 65 let, nebo je poživatelem invalidního, 
starobního, vdovského/vdoveckého či sirotčího důchodu:
 200 Kč 300 Kč
Osoba s adresou trvalého pobytu na městském úřadě: 
 1 300 Kč 1 950 Kč

Nezapomeňte na poplatky za pejsky

Probíhající rekonstrukce ulice Jahnovy v Ma- 
riánských Horách a Hulvákách nabírá obrátky. 
Tento projekt, zahájený již v minulém roce, nyní 
přechází do poslední fáze své realizace. Cílem 
projektu byla v první fázi zejména výměna vodo-
vodního a kanalizačního potrubí, nyní je to nejen 
modernizace uličního prostoru, ale také optimali-
zace parkovacích ploch, a to s ohledem na účinné 
hospodaření s dešťovými vodami v rámci měst-
ského intravilánu.

„Celý projekt nyní dostává konkrétní podobu. 
Aktuálně byly v ulici Jahnově instalovány svislé 
dopravní značky a bylo zahájeno dláždění par-
kovacích stání. Dlažba chodníku u plotu je již 
dokončena, právě probíhají jemné terénní a sadové 
úpravy zelených ploch, které ve spojení s novými 
parkovacími místy zajistí lepší hospodaření se 
srážkovými vodami,“ řekl 1. místostarosta Jiří Pa-
gáč. Dalším krokem v tomto procesu je instalace 
chrániček pro vedení T-Mobilu, která je napláno-
vána na nejbližší dny. Následně bude zeleň v ulici 
Jahnově obohacena o nové stromy.

„Ačkoli se nejedná o extra velké finanční pro-
středky, i na realizaci této stavby náš městský obvod 
získal dotaci, která šetří peníze v mariánskohor-
ském rozpočtu. Také díky této dotaci přinese re-
konstrukce ulice Jahnovy místím obyvatelům nové 

parkovací možnosti, zlepší průjezdnost automo-
bilů a celkově veřejný prostor v této oblasti udělá 
hezčím. V ulici počítáme i s novými zpevněnými 
plochami pro kontejnery na komunální odpad,“ 
doplnil starosta obvodu Patrik Hujdus.

Celkově má rekonstrukce ulice Jahnovy v úseku 
od ulice 28. října po křižovatku s ulicemi Tovární 
a Kremličkovou o délce 110 metrů poskytnout 
moderní a funkční prostředí obyvatelům i návštěv-
níkům. Parkoviště s kapacitou 17 míst bude sloužit 
široké veřejnosti. Dokončení prací je plánováno na 
konec měsíce dubna, přičemž do této doby stále 
platí zákaz stání v této části ulice.

Rekonstrukce ulice Jahnovy pokračuje podle plánu

Večer plný tance, hudby a neo-
pakovatelné zábavy oživil v pátek 
8. března sál U Třech kohoutů, 
kde se konal tradiční Marián- 
skohorský ples. Hosté, kteří se na 
akci sešli, si užili nezapomenu-
telný večer plný zábavy a dobré 
nálady. 

Ples, který začal srdečným 
uvítáním hostů starostou Patri-
kem Hujdusem, nabídl pestrý 
program. Úvodní juniorská cho-

reografie ve stylu Francie, kterou 
představilo Taneční studio Os-
trava, přenesla návštěvníky do 
atmosféry francouzských tanců 
a rytmů. Následovala skvělá 
hudba a zpěv kapely Banda del 
Caffe, která dodala akci energii 
a rytmus.

Nejen hudba, ale i módní pře-
hlídka přilákala pozornost. Dámy 
z MB styl Fashion předvedly 
kreace, které okouzlily všechny 

přítomné a přinesly do sálu šarm 
a eleganci. Sál se také vlnil smí-
chem díky vystoupení imitátora 
Petra Jablonského, který doká-
zal pobavit všechny svými vtipy 
a nápodobami.

Pro ty, kteří si chtěli zachytit 
vzpomínky na tento večer, byl 
připraven fotokoutek a karikatury 
Vaška Šipoše. Vrcholem večera 
byla bohatá tombola, která při-
nesla radost několika šťastným 
výhercům.

Není pochyb o tom, že ples byl 
nejen o hudbě a tanci, ale také 
o vynikajícím jídle. Hosté si po-
chutnali na skvělé večeři, která 
dodala energii pro protančenou 
noc. Celou akci zručně mode-
roval Jiří Jekl, který přispěl ke 
skvělé atmosféře a plynulému 
průběhu večera.

Tradiční Mariánskohorský ples 
tak opět potvrdil svou reputaci 
místní společenské události, která 
dokáže poskytnout celovečerní 
zábavu. Děkujeme za účast, úžas-
nou náladu a těšíme se na další 
ples v příštím roce! 

Tradiční Mariánskohorský ples opět bavil hosty

V pondělí 4. března navštívili 
Mateřskou školu Matrosovovu 
v Hulvákách strážníci Městské 

policie Ostrava. Na programu 
byla preventivní přednáška s ná-
zvem Bezpečně pro předškoláky. 

Strážníci-preventisté dětem 
poutavým způsobem vyprávěli 
o možných rizicích, se kterými 
se mohou setkat v reálném životě. 

Děti se dozvěděly, jak se za-
chovat, když se ztratí, potkají ne-
známého člověka či zaběhnutého 
pejska, a také co udělat, když ve 
svém okolí naleznou použitou 
injekční stříkačku.

Nešlo však jen o teoretickou 
přednášku. V závěru si děti moh-
ly pomocí interaktivních scének 
také vyzkoušet reakci na výše 
uvedená rizika, a ověřit si tak to, 
co se na přednášce dozvěděly či 
naučily.

Za svou snahu a nasazení 
v závěru přednášky všechny děti 
obdržely od strážníků malou 
drobnost.

Strážníci přednášeli dětem v mateřské škole

Putovní výstava „100 let Velké Ostravy“ zavítala do Ma-
riánských Hor. V průběhu celého měsíce března si ji můžete 
prohlédnout na Fifejdách u „Doliny“. Výstava dokumentuje 
přípravy, vznik i následný vývoj Velké Ostravy, kdy se sedm obcí 
spojilo do jednoho celku, a vytvořilo tak základ našeho města. 
Text na informač-
ních panelech 
doprovází řada 
fotografií, mapek 
a grafů, přijďte 
se podívat. Více 
o Velké Ostravě 
najdete na www.
velkaostrava.cz.
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 Poslední letošní halové mist-
rovství ČR se konalo o víkendu 
9.–10. března v Prostějově, kde 
se sešlo 156 žáků a žákyň z celé 
republiky. 

Patnáct dětí bylo z našeho 
oddílu Lukostřelba Ostrava Ma- 
riánské Hory.

Přes sobotní kvalifikaci prošlo 
dvanáct z nich do eliminačních 
vyřazovacích soubojů jednot-
livců, a také čtyři z pěti našich 
družstev. 

V soutěži jednotlivců jsme 
se do bojů o medaile neprobo-
jovali.

V soutěži družstev jsme byli 
úspěšnější. 

Smíšené družstvo mladších 
žáků – Alex Korbel, Sofi Fuci-
manová a Magdalena Vann – si 
vystřílelo bronzové medaile.

Je to velký úspěch pro naše 
malé žáky, jelikož pro Alexe 
a Sofi to bylo první mistrovství 
a jeli si po boku zkušenější Majdy 
MČR „pouze“ vyzkoušet a nabrat 
zkušenosti z velkého závodu.

Na mladší žáky navázalo druž-
stvo starších ve složení Vašek 
Přeček, Martin Česelský a Ond-
ra Kološ, kteří prohráli ve finále 
až v rozstřelu a vybojovali pro 
náš oddíl druhé místo a stříbrné 
medaile.

Děkujeme všem našim střel-
cům a trenérům za dobrou repre-
zentaci našeho oddílu a rodičům 
za velkou podporu našich dětí.

Mistrovství ČR jsme se zúčast-
nili s finanční podporou NSA.

Mariánskohorští lukostřelci na halovém 
mistrovství České republiky žáků

Ani v únoru jsme se v našich 
Jesličkách nenudili – byl to mě-
síc plný radosti, her a nových 
dovedností.

Začali jsme únor vyzkouše-
ním zimních sportů. Bruslili 
jsme, lyžovali, a dokonce z nás 
chvilku byli i hokejisté. Obje-
vovali jsme vlastní tělo, děti se 
naučily ukazovat oči, uši, vlasy 
a nos. Jeden celý týden jsme se 
ponořili do role lékařů, sestři-

ček a pacientů. Měřili jsme si 
teploty, obvazovali ruce a nohy, 
natahovali infuze, a dokonce 
i plombovali zuby. Na konci 
února jsme v Jesličkách přiví-
tali tři prasátka. Společně jsme 
hráli loutkové divadlo, stavěli 
domečky ze slámy, dřeva a ci-
hel. Děti nejen tvořily, ale také 
se o prasátka staraly.

Tradiční únorový karneval 

přivedl do Jesliček nejen rodiče, 
ale i moderátora Jirku Prokeše 
s jeho pirátskou show. Tancovali 
jsme, soutěžili a v kreativním 
koutku děti tvořily společně 
s rodiči.

Aby toho nebylo málo, 
i v únoru za námi dorazilo lout-
kové divadlo a my jsme navští-
vili knihovnu.

 Kolektiv dětské skupiny

Únor v dětské skupině

V měsíci únoru děti z MŠ Gen. 
Janka měly nevšední zážitek, a to, 
že se jely podívat na hokejový 
trénink do HC Vítkovice Ridera. 
Podívaly se do šaten hokejistů, na 
rolbu a sledovaly hokej z tribuny. 
Hokejisté se s dětmi přivítali tzv. 
placákem a následně děti napína-
vě sledovaly, jak probíhá hoke-
jová příprava. Na konci tréninku 
byl dětem darován puk na památ-
ku a malý dáreček, který si moh-

ly odnést domů. Tímto bychom 
chtěli poděkovat HC Vítkovice 
Ridera za možnost nahlédnout 
do areálu a na opravdový hoke-
jový trénink, který si děti velmi 
užily. Děti ze třídy „Berušky“ se 
v únoru zúčastnily malé školy 
pro doktory. V rámci výuky si 
děti prakticky vyzkoušely různé 
činnosti, např. obvazování rány, 
nesení zraněného na nosítkách, 
vyšetření očí a jiné. Děti si tý-

den jako malí doktoři velmi užily 
a získaly plno nových informací. 
I v naší školce se tento rok usku-
tečnil karneval, a to s Hopsalí-
nem. Tento klaun dětem připravil 
pestrý karnevalový program plný 
tanečků a soutěží. S dětmi ve tří-
dách jsme si udělali karnevalovou 
přehlídku a vyfotili se s kamará-
dem v maskách. Začátkem března 
byly děti pozvány do ZŠ Gen. 
Janka, kde starší žáci připravili 
pro školky den plný tvoření, her 
a tance. Tímto bychom ZŠ chtěli 
poděkovat za pozvání a přípravu 
programu pro děti.

 Kolektiv MŠ Gen. Janka

Únor v MŠ Gen. Janka

V tomto předjarním období 
jsme se věnovali preventivním 
bezpečnostním programům pro 
děti. Navštívil nás klaun Dopra-
váček, který si s dětmi vyzkoušel 
spoustu dopravních situací a ne-
bezpečných okamžiků na silnici 
i chodníku. Další zdařilou akcí 
pro starší děti byla beseda po-
řádaná městskou policií. Paní 
policistky dětem vysvětlovaly 
důsledky nesprávného chování a 
společně s dětmi hledaly správné 

řešení v nebezpečných životních 
situacích. MŠ Zelenou navštívil 
kouzelník a společně jsme se zú-
častnili akce v ZŠ Gen. Janka, 
která souvisela s blížícím se zá-
pisem našich dětí do školy – Den 
pro školky aneb dopoledne plné 
tvoření, her, tance a legrace –, na 
kterou nás pozvala Základní ško-
la Gen. Janka. Měli jsme možnost 
nakouknout do tělocvičny, vidět 
děti vyrábět keramiku, v učebně 
jsme si prohlédli a vyzkouše-

li školní lavice, tabuli a zkusi-
li jsme uhodnout stopy lesních 
zvířat. Děkujeme touto cestou 
za pěknou akci, kterou jsme si 
společně užili.

 Taťána Kremerová

MŠ Zelená a Matrosovova v březnu 2024
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Knihovna města Ostravy 
pobočka J. Trnky    
J. Trnky 10 
Ostrava – Mariánské Hory 
599 522 139
fifejdy@kmo.cz 
 
Zachraňme planetu
Od 2. do 30. dubna 2024
Milé děti, buďte součástí eko-

logické výpravy dobrodruhů a za-
chraňte naši planetu Zemi před 
zkázou. Úniková hra je dostupná 
online pro všechny na webových 
stránkách knihovny www.kmo.cz.

Roboumění – mTiny 
Dubnové pondělí, úterý, so-

bota během půjčování
Chceš se naučit programovat 

roboty mTiny, se kterými lze 
vytvářet i zajímavá umělecká 
díla? Na akci je nutná rezervace 
e-mailem, osobně nebo telefonic-
ky v pobočce J. Trnky nejpozději 
den před konanou akcí a platný 
čtenářský průkaz. Akce bude pro-
bíhat v půjčovní době dětského 
oddělení. 

Projekt je realizován s fi-
nanční podporou Nadačního 
fondu Veolia.

Najdi balanc těla i mysli
Úterý 16. dubna 2024 od 10 

do 11 hodin
Zažeňte únavu a přijďte pro-

cvičit své mozkové závity. Tré-
ninkem paměti vás provede Mgr. 
Markéta Polách Balonová, Ph.D.

Cosplay workshop
Čtvrtek 18. dubna 2024 od 

16 do 17.30 hodin
Pro všechny, kdo se rádi pře-

vlékají za postavy z komiksů, 
animovaných filmů či počíta-
čových her, je tady workshop 
s cosplayerkou Petrou Slováko-
vou, která je také ilustrátorkou 
a autorkou knih ze žánru sci-fi 
a fantasy. Dozvíte se, co všechno 
potřebujete k výrobě vlastního 
cosplaye a jak vůbec začít. Vlast-
ní kostým vítán.

S taškou do světa
Pondělí 22. dubna 2024 od 

13.30 do 17 hodin 
Zveme všechny děti na tvůrčí 

dílnu. Společně si vyrobíme jedi-
nečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou 
planetou Zemí. 

Jarní swap
Středa 24. dubna 2024 od 10 

do 17 hodin
Zveme vás na bezplatnou vý-

měnu dětského oblečení. Máte 
doma oblečení, ze kterého už 
vaše dítě vyrostlo, a chcete je 
vyměnit za jiné kousky?

Oblečení můžete donést v 9.30 
v den konání akce, a to pouze 
čisté a v dobrém stavu. 

Mariánskohorské kafíčko
Čtvrtek 25. dubna 2024 od 

17 do 18 hodin
V autorském pořadu Vlaďky 

Dohnalové budeme vzpomínat na 
Jiřího Wintera Nepraktu, kreslíře, 
humoristu, karikaturistu, ilust-
rátora, ale také etnografa a sbě-
ratele. Hosty budou správkyně 
jeho odkazu Daniela Winterová 
a ostravská malířka Lenka Ko-
cierzová.

Trnkáček – Vesmír
Pátek 3. května 2024 od 10 

do 11 hodin
Jak funguje vesmír? Co všech-

no ve vesmíru najdeme? A jak se 
do takového vesmíru vůbec do-
stat? Čeká nás procházka po naší 
Sluneční soustavě, navštívíme 
komety a planetky, podnikneme 
výlet na Měsíc. 

Knihovna města Ostravy
pobočka Daliborova
Daliborova 9 
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 100 
marhory@kmo.cz

S taškou do světa
Pondělí 22. dubna 2024 od 

13.30 do 17 hodin 

V rámci akce Den Země se 
uskuteční tvůrčí dílna, kde si 
můžete vytvořit originální plá-
těnou tašku.

Háčky a jehlice
Čtvrtek 2. května od 13 do 

14.30 hodin
Pro milovníky ručních prací 

jsme připravili pravidelné setká-
vání, vždy první čtvrtek v měsíci, 
kde si vyzkoušíte techniku háčko-
vání nebo pletení. Klub je vhodný 
pro začátečníky i pokročilé.

Loguj!
Od 13. do 17. května během 

půjčovní doby
V této výtvarné dílně můžete 

vyrobit erb městské části Ostrava 
– Mariánské Hory. Akce se koná 
v rámci akce 100 let Velké Ost-
ravy, kde mimo jiné zjistíte, které 
městské části byly její součástí.

Ptáčci – klub pro rodiče 
s dětmi

Středa 15. května 2024 od 
9.30 hodin

Zveme (pra)rodiče s malými 
dětmi od dvou do pěti let na pra-
videlné setkání, které je zaměře-
no na rozvíjení dětské fantazie, 
slovní zásoby i na motorické 
schopnosti. 

Kino mezi knihami
Sloní matka
Středa 15. května 2024 od 10 

hodin
Dokument je paralelou k boji 

Davida s Goliášem, v němž jedna 
odvážná žena stojí proti politické 
korupci i organizované struktuře 
obchodníků se zvířecím utrpe-
ním. Lek je světovou celebritou 
mezi ochránci zvířat. V Thajsku 
vybudovala útočiště pro slony, 
kde se místo krutého výcviku 
setkávají s láskou a péčí.

Posezení nad knihou – čte-
nářský klub

Středa 22. května 2024 od 10 
hodin

Rádi bychom vás pozvali na 
pravidelné setkávání a povídání 
o knihách i jejich autorech vždy 
poslední středu v měsíci. 

Ohledně aktuálních informací 
sledujte webové stránky jednot-
livých poboček Knihovny města 
Ostravy.

V RÁMCI oslav 100 let Velké Ostravy se v pobočce J. Trnky konala 
beseda s historikem umění Martinem Strakošem.

PROMÍTÁNÍ FILMU Himalaya Caravana v rámci akce Most pro 
Tibet v pobočce Daliborova.

Knihovna–kniha–čtenář
Z a č á t k e m 

února oslavi-
la paní Božena 
F u c i m a n o v á 
vzácné životní 
jubileum 95 let. 
Tento významný 
milník oslavila 
ve společnosti 
přátel a blízkých. 
U této příležitos-
ti jí poblahopřál 
a předal kytičku 
za vedení obvodu 
také místostaros-
ta, pan Petr Be-
cher.

Srdečně bla-
hopřejeme paní 
Boženě Fucimanové k tomuto významnému jubileu a přejeme 
jí vše nejlepší do dalších let. Ať je každý den naplněn radostí, 
láskou a štěstím.

Gratulujeme jubilantům

Už devět let se v Knihovně Ji-
řího Trnky koná autorský pořad 
Vlaďky Dohnalové Mariánsko-
horské kafíčko. Koná se za pod-
pory městského obvodu Marián-
ské hory a Hulváky. O pořad je 
stále větší zájem, o čemž svědčí 
i návštěvnost jednoho z posled-
ních pořadů. Ve čtvrtek 14. břez-
na byl hlavním hostem kouzelník 
ze Stonavy Nikolas Kara (24), 
který se věnuje mikromagii. 

Jedna z prvních otázek pro mo-
derátora samozřejmě byla, kde se 
v dnešní době bere zájem u tak 
mladého člověka o magii. Prý 
už odmala chtěl být zábavný pro 
své okolí, chodil si do knihovny 
půjčovat knihy o tom, jak tech-
nicky zvládnout známé triky, jez-
dil na tábory a učil se od svého 
kouzelnického mentora Pavla 
Kožíška. Otevřely se mu dveře 
k nejrůznějším osobnostem, proto 
si jej zvou na plesy, křty knih, 
zábavné pořady i jarmarky. V po-
slední době Nikolas křtil knížku 
o pečení Josefu Maršálkovi, byl 
součástí zábavných turné Honzy 
Musila, povídal si o svých zážit-
cích s moderátory rádia i televize.

Mikromagie jsou triky prove-
dené v bezprostřední blízkosti 
diváka. Dokonce se jeden z nich 
Nikolase ptal, zda by bylo možné 
nějakým zpomaleným natočením 
vidět ony fáze triku. Hádaly se 
karty malé i velké, mizela tisícov-

ka jedné divačky, aby se později 
objevila v obyčejném rohlíku. 
Byli jsme na dosah kouzelníka, 
a stejně ten „fígl“ jsme neprohlíd-
li. Na Mariánskohorském kafíčku 
byl přítomen i místostarosta ob-
vodu Jiří Pagáč, a nejenže po-
zval přítomné na zajímavé akce 
projektu Velká Ostrava, ale také 
asistoval při jedné humorné iluzi 
svlékání jedné z účastnic. Byla to 
opravdu jen iluze.

Bylo to zajímavé povídání 
a mnohokrát jsme se zasmáli. 
A to nejen v průběhu triku, ale 
také s vysvětlením, oč jde v magii 
a proč si každý autor své umění 
hlídá. Nedošlo na řezání statisty 
ani na čtení myšlenek, ale... Kdo-
ví, kam se Nikolas Kara v příštích 
letech dostane?

Další pořad Mariánskohorské 
kafíčko aneb Doktor humoru se 
uskuteční 25. dubna v 17 hodin 
opět v Knihovně J. Trnky a hosty 
budou opatrovnice odkazu Jiřího 
Wintera Neprakty Daniela Win-
terová a ostravská malířka, která 
se s Nepraktou mnohokát setkala 
a má velmi početnou sbírku jeho 
kreseb, Lenka Kocierzová. Letos 
uběhne 100 let od narození Jiří-
ho Wintera Neprakty, a navíc na 
dubnové Kafíčko připadne 20. 
výročí prvního pořadu Kafíčko 
Vlaďky Dohnalové. Takže to bu-
dou dvojí narozeniny. 

 Foto: Dušan Stračánek

Mariánskohorské kafíčko
s kouzelníkem

OSLAVENKYNĚ Božena Fucimanová s mís-
tostarostou Petrem Becherem

KOUZELNÍK Nikolas Kara (vlevo) dokázal překvapit i místosta-
rostu Jiřího Pagáče.
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UKLÍZEJTE PO SVÝCH 
PEJSCÍCH

CHCEME ČISTÉ ULICE! 
VAŠE RADNICE

HLEDÁTE
PRÁCI?

Sledujte nabídku
volných míst

na úřadě.
www.marianskehory.cz

Své náměty či připomínky k úklidu pište prosím na e-mail: uklid@marianskehory.cz

NABÍZÍ:

Restaurace Čertovka, Slavníkovců 449, 
709 00 Ostrava 9

Tel.: 774 271 961
www.restauracecertovka.cz

l denní obědové menu, 
 hotová i minutková jídla 
l možnost rozvozu obědových menu 
 dle domluvy
l firemní i soukromé akce v salonku  
 až pro 50 osob
l uvaříme cokoli dle přání
l možnost akcí v sobotu i neděli 
 dle domluvy
l v létě zahrádka, v zimě otevřený krb

Otevřeno po - pá 10.30 - 22.00 hodin
PŘIJMEME KREATIVNÍHO

A SPOLEHLIVÉHO KUCHAŘE

ANTUKA
BAMBUS
BÁSEŇ
BATOH

BESÍDKA
CELIBÁT

CELULÓZA
CIHLA
ČOČKA
DÍRKA
EDICE
EKZÉM

GRANÁT
HLASIVKA

HRANA
KLUBOVNA

KRYSA
LÁHEV

MELODIE
MOTOKROS
MRTVOLA

NÁSYP
ORNAMENT 

PÁLAVA

PARTNERKA
PORODNICE

POVÍDKA
PRŮKAZKA

PŘÍRODA
PUDING

REKREACE
ROLETA

RYBIČKA
SCHOD
TABÁK

TLAČENKA

 P E C I D E M T L A Č E N K A
 A Y B B Á S E Ň B B A T O H Ř
 K A S Y R K L C E L I B Á T E
 V Z U Á Z N O O S A K Č O Č V
 I É B É N S D L Í U P M N S P
 S C M M E C I N D O R O P C O
 A P A R T N E R K A Ů T R H V
 L U B T A A R E A D K O Y O Í
 H D E V K V O K K O A K B D D
 I I M O U A L R R R Z R I Á K
 C N K L T L E E Í Í K O Č R A
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Osmisměrka
Také tentokrát se nám v re-

akci na osmisměrku sešlo velké 
množství ohlasů. Proto znovu při-
nášíme na stránkách Zpravodaje 
další, obsahující 26 písmen, ze 
kterých vzejde tajenka, a věříme, 
že nám na radnici opět dorazí vel-
ké množství správných odpovědí. 
Z těch, které nám došly posledně, 
jsme vylosovali paní Zdenku Bu-
kovskou a pana Ivana Novotného, 
kteří jsou tak šťastnými výherci 
balíčku s dárkovými předměty 
naší radnice. A jak zněla tajenka 
posledního vydání? Komu při 
luštění vyšlo „Když záhy taje, 
dlouho neroztaje“, luštil správně!

Chcete-li s námi soutěžit i ten-
tokrát, zašlete na e-mailovou 
adresu zpravodaj@marianske-
hory.cz správnou odpověď do 
31. března. Do stejného data ji 
také můžete doručit v zalepené 
obálce nadepsané heslem „Znáte 
svůj obvod?“ do podatelny Úřa-
du městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky v ulici Přemys- 
lovců 63 v Ostravě – Marián-
ských Horách. Ke své odpovědi 
nezapomeňte připsat své jméno, 
příjmení a telefonní spojení na 
vás. I tentokrát ze správných od-
povědí vylosujeme dva výherce, 
které odměníme. Výherci si svou 
výhru pak mohou vyzvednout 
v budově A radnice, a to v prvním 
patře v kanceláři č. 13.


